

Łódź, 14 czerwca 2012

Pani Hanna Zdanowska  
Prezydent Miasta Łodzi

### **Interpelacja na temat negocjacji z firmą Enkev**

*Szanowna Pani Prezydent!*

Holenderska f-ma Enkev, mieszcząca się przy ul. Targowej jest firmą solidną, innowacyjną, cieszącą się zaufaniem klientów nie tylko w Polsce i godnym zaufania pracodawcą, zatrudniającym ok. 200 łodzian. Planowała rozwijanie działalności na terenie naszego miasta aż do pojawienia się problemu inwestycji drogowej przez jej teren. Obowiązkiem władz Łodzi jest zapewnienie takim firmom warunków do stabilnego funkcjonowania i zwiększania zatrudnienia jako elementu rozwoju rynku pracy i wspierania przedsiębiorczości, koniecznej dla gospodarczego rozwoju Miasta.

Przebieg ulicy Nowotargowej był ustalony już kilka lat temu i ówczesne władze miały pełną świadomość konieczności przeniesienia zakładu i zrekompensowania mu wszelkich strat, wynikających z czasowego przestoju czy wstrzymania produkcji na czas przeprowadzki. Tymczasem, jak wynika z pisma prezesa firmy do radnych, strona miejska nie podejmowała kolejnych, ustalonych z firmą kroków, mających doprowadzić do korzystnego dla obu stron rozwiązania sytuacji. Proszę o ujawnienie dotychczasowego przebiegu negocjacji z firmą i oficjalnej korespondencji w tej sprawie.

Pracownicy Enkevu są zrozpaczeni możliwością utraty pracy i przeniesieniem zakładu poza Łódź lub nawet jego likwidacją, spowodowaną problemami lokalowymi. Uważam, iż władze Łodzi są zobowiązane do poszukiwania rozwiązania tej sytuacji na zasadzie negocjacji, a nie wywłaszczenia firmy ze środkowej części nieruchomości na podstawie specustawy drogowej, co w efekcie doprowadzi do zaprzestania produkcji w zakładzie. Koszty szkoleń czy zasiłków dla zwolnionych pracowników obciążą przecież budżet miasta. Dodatkowo dramatyczna sytuacja firmy, spowodowana planami inwestycyjnymi miasta spowoduje, że będziemy postrzegani jako miejsce nieprzyjazne inwestorom.

Postuluję więc o aktywne włączenie się władz Łodzi w poszukiwanie docelowej siedziby firmy Enkev na terenie Łodzi w zasobach gminnych lub w negocjowanie warunków udostępnienia jej innych obiektów przemysłowych w przypadku braku możliwości przekazania budynków gminnych. Wnioskuje również o ustalenie z władzami firmy powołania wspólnego eksperta do wyceny nieruchomości i kosztów jej przeniesienia wraz ze zobowiązaniem się obu stron do nie podważania tej wyceny. W mojej opinii jest to jedyna skuteczna droga do zatrzymania firmy w Łodzi i utrzymania w niej miejsc pracy dla łodzian.

Z poważaniem

*U. Niziołek-Janiak*